



Rapport for miljøtilsyn hos Houvej 67, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	30-08-2016		
Til stede ved tilsynet	Allan Evald Jensen, repræsentant for virksomheden Birte Pedersen, Aalborg Kommune, Miljø		
Ejer Adresse	Allan Evald Jensen Houvej 67, 9370 Hals		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon	28785231	CVR nr.	27855113
E-mail	evald.both@vip.6yberit4.dk	P. nr.	1010698436
Samkøring			

Godkendelsestype	Anmeldelse 3-15 DE		
Godkendelsesdato	03-03-2015		
Tilladte dyreenheder	1,99		
Registrerede dyreenheder	1,99		
Risikoscore			

Håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
30-08-2016	Indskærpelse	Møddingsbunden skal være tæt. Mødding skal udbringes (eller overdækkes, når der ikke er daglig tilsførsel). Der skal være tagrende på bygningen op til møddingen.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	2	0,69	03-03-2015	
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	3	1,30	03-03-2015	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	2	0,69	0,00	15,37
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	3	1,30	0,00	26,16

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Oplyst af ejer ved tilsynet: 3 Dansk Varmblod og 2 Nordbagger.
Dokumentation for dyreholdet	Dyreholdet fremgår også af gødningsregnskabet (her er dog oplyst 5 heste på 500-700 kg, men det har ikke væsentlig miljømæssig betydning...)

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af ensilage	Wrap-baller
Møddingsplads, tæthed	Bunden er ikke tæt. Der er mange revner (se foto).
Møddingsplads, sidebegrænsning	Pladsen afgrænses mod vest af en husmur. På de 3 frie sider skal der være 2 meter randzone, hvor der ikke ligger møg, og det er overholdt ved tilsynet.
Møddingsplads, afløb	Der er ingen opsamlingsbeholder og dermed intet afløb. Ejer oplyste, at der har været en opsamlingsbeholder, og at den er sløjftet.
Møddingsplads, overdækning	Der lå en smule møg på pladsen, og det var ikke overdækket. Det er aftalt, at møget bringes ud snarest muligt, og at der indsendes foto, når det er sket.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Når der ikke er daglig tilførsel til en mødding, er der krav om vandtæt overdækning.
Møddingsplads, øvrige	Taget på bygningen mod vest har ingen tagrende, og dermed kan der løbe tagvand ind på pladsen.
Kompost, øvrige	Der er ingen markstakke med møg.

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af sprøjtemidler, øvrige	Anvendes ikke.

Oplag af affald og sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af farligt affald	Olieskift på traktor sker på værksted. Ejer oplyste, at han nogle gange selv skifter olie på sin plæneklipper, og at han da afleverer spildolien på genbrugspladsen.
Affald	Wrap-plastik og bindegarn samles og køres på genbrugspladsen, hvor det lægges i container til forbrænding, som instrueret af pladsens personale.
Opbevaring af sprøjtemidler	Ikke relevant.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Energiforbrug/besparelser	Ikke drøftet, fordi ejendommen er til salg.
Vandforbrug	Ikke drøftet, fordi ejendommen er til salg.
Natur	Ikke drøftet, fordi ejendommen er til salg.
Øvrige bemærkninger	Ikke drøftet, fordi ejendommen er til salg.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rottefængerer kommer ind imellem forbi. Ellers ringes til kommunen hvis der observeres rotter. Fluer er intet problem.
Olietanke	En gammel olietank er sløjftet og afventer at skrothandler afhenter den. HUSK at afmelde olietanken v. kommunen (via www.bygogmiljoe.dk) Stuehuset opvarmes med brændefyr
Øvrige bemærkninger	Ejendommen er til salg, og ejerne vil flytte til Houvej 60. Husk at anmelde dyreholdet på Houvej 60, når I er flyttet.

Foto fra tilsynet:

